REV.MI P. FRANCISCI GRIFFIN

*Superioris Generalis Congregationis S. Spiritus  
sub tutela Immaculati Cordis Beatissimae Virginis Mariae*

Paris le 10 septembre 1959

*Eminentissime Seigneur,*

J'ai l'honneur de vous envoyer ci-joint quelques remarques pour la Préparation du Concile en réponse à votre demande formulée dans votre lettre du 13 juin.

Sachant combien ce Concile pourra avoir d'heureux résultats pour l'extension de la Foi et l'honneur de la Sainte Eglise j'assure votre Eminence de nos prières pour que l'Esprit-Saint l'éclaire dans le travail que Notre Saint Père le Pape lui a confié.

Priant Votre Eminence d'agréer l'assurance de mon très respectueux dévouement, je me permets de Lui recommander dans ses prières notre Congrégation et toutes ses œuvres.

P. FRANÇOIS GRIFFIN  
*Supérieur Général*

Consilium Generale Congregationis Sancti Spiritus emittit votum:

1. Ut regulae statuantur tribuentes selectis laicis quasdam functio-  
nes usque adhuc ad clerum pertinentes.

Etenim in locis missionum talis organisatio magis urget quam in aliis regionibus cum incrementum numeri missionariorum tardius est incremento populi christiani, cumque clerus localis lente augeatur propter obligationem castitatis sacerdotalis, amoventem a sacerdotio multos iu-  
venes qui, in statu matrimoniali, magnum auxilium ministerio apostolico possent afferre.

2. Ut sacerdotes noxii delicti homosexualitatis ipso facto sint reducti ad statum laicalem post secundum lapsum in eodem delicto.

Etenim haec perversio insanabilis patescit et nimium praeiudicium morale clero affert.

3. Ut omnis Congregatio clericalis iuris pontificii sit exempta a po-  
testate Ordinarii loci.

4. Ut Superior Generalis habeat potestatem dispensandi suos sub-  
jectos ab obligationibus votorum perpetuorum.

5. Ut Superior Generalis Religionis clericalis possit afficere poenis

ecclesiasticis suos subiectos qui noxii fuerunt gravium culparum in ordine obligationum suarum religiosarum aut sacerdotalium vel qui grave scandalum dederunt in communitate sua.

Etenim Superiores non raro sunt inermes erga subditos culpabiles et nequeunt sanctiones efficaces ferre nisi per Ordinarium loci cui non decet se immiscere in difficultatibus internis Congregationis iuris pontificii.

6. Ut exclastratio ad experimentum, in canone 641 § 2 praevisa, non protrahatur ultra tres annos.

Exeunte tertio anno, si satisfactionem non dedit Ordinario qui in sua dioecesi eum recipit, religiosus ipso facto suspendatur a divinis a die in qua non amplius numeratur in clero dioecesis usque ad redditum in domo Congregationis suea.

Si, tribus annis elapsis, Ordinarius non notificavit religioso et Superioribus eius dimissionem a dioecesi, ipso facto religiosus incardinetur dioecesi quae ad experimentum eum recepit.

Etenim manifestum est religiosos exclastratos per fere sex annos nimiam perturbationem afferre vitae religiosae communitatis in qua redeunt et cum magna difficultate se iterum subiungere religiosae disciplinae post tantos annos libertatis.

Manifestum quoque est religiosos dimissores a dioecesi in qua experimentum tentaverunt divagare hic vel illic, diversis ministeriis se dedicantes, cum domum religiosam petere debent quam primum.

P. FRANCISCUS GRIFFIN  
*Superior Generalis Congregationis S. Spiritus  
 sub tutela Immaculati Cordis B.mae Virginis Mariae*

REV.MI P. CORNELII HEILIGERS  
*Superioris Generalis Societatis Mariae Montfortanae*

Rome, 24 octobris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Receptis et perpensis litteris diei 18 iunii 1959 (Prot. 1 C/59-2022) ab Eminentia Tua Reverendissima circa proximum convocabendum Concilium Oecumenicum missis, tamquam Supremus Moderator nostrae Sacerdotum Missionariorum Societatis Mariae Montfortanae, ad universale quoddam ex varietate tum personarum tum locorum efformandum iudicium, omnium Provinciarum consilium colligere voluimus.

Concentus ita vere « catholicus » omnium regionum in quibus sodales Societatis nostrae apostolicum impendunt laborem, faciliorem Consilii Generalis reddiderunt operam humiliter Eminentiae Tuae Reverendissimae necnon Commissioni Concilii praeparatoriae nonnulla submittebant sive generalia sive particularia quae futuri Concilii attentionis nobis digna videntur.

Commoditatis causa, omnia sub sequentibus variis capitibus exponimus:

- A) De unione Fratrum dissitorum seu « separatorum » cum Ecclesia catholica.
- B) De doctrina seu de theologia dogmatica.
- C) De praxi seu de theologia morali.
- D) De Sacra Liturgia.
- E) De Iure Canonico.
- F) De sanctis Missionibus.

*A) De unione fratrum dissitorum seu « separatorum »*

Iuxta Ipsius Sanctitatis Suae Ioannis XXIII declarationes, non ultimus inter proximi Concilii Oecumenici fines venit sincerum et catholicum conamen Fratres tum in Oriente tum in Occidente ab Ecclesia separatos ad unum convocandi Ovile et in eius sinum recipiendi.

Omnes nostrae Societatis sodales interrogati unanimiter, quin inter se consilia inierant, quaedam ad animos tali unioni praeparandos proponunt:

1. Eminentissimi Domini Cardinalis Tisserant sententiam magno cum corde amplectantes, filialem et illuminatam erga Beatissimam Virginem Mariam devotionem optimum reputamus medium ad necessariam Orientem Orthodoxum inter et Occidentem Catholicum serenitatis seu tranquillitatis mentem gignendam.